C \
P M C

Folha n° S  J;
Processo n° 002/2023

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2023-
PMC O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna público o
Resultado da Licitação da Chamada Pública n° 002/2021, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar-PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação-SEMED. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 8o, § 1o, inciso IV,
da Lei Federal n° 12.527/2011.

Empresa CNPJ/CPF Item Valor
Grupo Formal: ASSOCIAÇÃO AGROEXTRATIVISTA
DOS PEQUENOS PRODUTORES DE CAROLINA-
AAPPC

2 0 . 725,60 01, 02, 03, 04, 05,
07, 08, 09, 10 e 12. 19.718,60

Grupo Formal: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS BEZERRA DE MORAIS-
APPRBM

9 . 045,00 11 8.710,00

Grupo Informal: FORNECEDOR INDIVIDUAL 7 . 920,00 6 6.480,00
Total Mensal 3 7 .690,60

Total Anual 3 76 .906,60
Carolina/MA, 13 de fevereiro de 2023. JÓSE ESIO OLIVEIRA DA SILVA-Secretário Municipal de Educação

--------- n i u m v i r i U 3
H  DO ÊSTAOO 0 0  MARAHHÂO

igual período de 180 (cento e oitenta) dias, perfazendo o período entre
o dia 09/02/2023 ao 08/08/2023, in ic ia lm ente  pactuado para a
continuação dos serviços conforme as disposições da Lei de Licitações e
Contratos, n® 8.666/93 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA:
09/02/2023. BASE LEGAL: Lei Federal n® 8.666/93 e alterações. Lidiane
Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 865deal0d6a785fe7676158ac439dlb0

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. 2 o (SEGUNDO) TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N®001.170622.12.0422.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. 2° (SEGUNDO) TERMO
ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N 2 00 1 .1 7 0 6 2 2 .1 2 .0 4 2 2 . TOMADA DE PREÇO N®
004/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte,
CNPJ n.B 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/n5
- Vista Alegre - CAPINZAL DO NORTE -  MA, através da Secretaria
Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: prestação de serviços
de recuperação e adequação de estradas vicinais no município de
Capinzal do Norte-MA. CONTRATADO: LIMA MATOS IRMÃO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 10.628.406/0001-77 localizada na AV. DANIEL

LA TOUCHE, N° 987, TORRE 01 SALA 807 COHAMA, SÃO LUÍS- MA,
PRESENTANTE: A nderson W esley Lim a M atos, CPF N°:

717.129.333-53. VALOR DO CONTRATO: R$ 944.452,41 (Novecentos e
quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta
e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONTRATO DE REPASSE
N°907675/2020/MDR/CAIXA CONTRAPARTIDA PODER - 02 PODER
EXECUTIVO ORGÃO - 06 SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
UNIDADE - 01 SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES CONSTRUÇÃO,
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - 1010.0000 4 DESPESAS DE
CAPITAL 4 INVESTIMENTOS Obras E Instalações 4.4.90 51 00, celebrado
entre a Secretaria de Estado de In fraestru tu ra  (SINFRA), e este
m unicípio (CAPINZAL DO NORTE-MA). CLÁUSULA QUARTA -  DA
VIGÊNCIA : Fica prorrogado pelo período de 12 (Doze) meses, o prazo
contratual já alterado pelo aditivo 001 para a continuação dos serviços
conforme as disposições da Lei de Licitações e Contratos, n5 8.666/93 e
alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2023. BASE
LEGAL: Lei Federal ns 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva -
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: Cldf5636179798bf5928e9a20eeafe06

• 1 >  ................................ ...- -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N2 010/2023 - SAAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N2 010/2023

AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II, § 12 da Lei Federal N2
3.666/93 e suas posteriores alterações.

RATIFICO, na forma do Art. 24, inciso II, § 1° da Lei Federal N2. 8.666/93
? suas posteriores alterações, em favor de - NECILDO GONÇALVES
)OS SANTOS inscrito no CPF N2 011 .064 .213  - 96, que apresentou
iroposta de preço com valor de R$ 25 .0 0 0 ,0 0  (v in te  e cinco mil
eais), o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Ns 010/2023/CPL, com
ase legal no Art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
osteriores alterações, consiste na contratação de pessoa física para a
restação de serviços especializados em solda, retifica, torneadora,
erviços mecânicos e manutenção de bombas e registros, visando
tender as necessidades desta Autarquia Municipal.Carolina - MA, 14 de
rvereiro de 2023,James Dean Barbosa Oliveira
iretor SAAE.

Ib  U t FEVEREIRO DE 2023 * ANO XVII * N2 3044
ISSN 2763-860X

Publicado por: DE LANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: 680636bbb6ce72e5f38J85ea2e85&abb

| Folha n° " u O 0 c*? I$<£H: -
AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSAN® 09/2^23 SAAÉ^jÍMÍÍfW StlKSfitiíagW

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N® 09/2023

AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II da Lei Federal N® 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 09/2023/CPL

RATIFICO, na forma do Art. 24, inciso II da Lei Federal N®. 8.666/93 e
suas posteriores alterações, em favor da empresa - ANALOGICATEC
CONSULTORIA EM ELETRÔNICA LTDA, CNPJ N® 20.452.964/0001 -
88, que apresentou proposta de preço com valor de R$ 3.295,00 (três
mil duzentos e noventa e cinco reais), o objeto da DISPENSA DÊ
LICITAÇÃO N® 09/2023/CPL, com base legal no Art. 24, inciso II da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, consiste na
contratação de empresa que tem  como objeto o fornecim ento de
relógio de ponto biométrico homologado Rep Idclass Bio + Prox (com
nobreak), bobina 300m e anuidade RFilD até 20 funcionários, de
interesse desta Autarquia.Carolina - MA, 14 de fevereiro de 2023,James
Dean Barbosa Oliveira,Diretor SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: 6707d660a9e9bdef018defd7a409bf56

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N®
001/2023

.( i
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA
LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N® 0 0 1 /2 0 2 3 . PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 002/2023-PM C . O Secretário Municipal de
Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna
público o Resultado da Licitação da Chamada Pública n® 002/2021, cujo
objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Em preendedor Fam ilia r Rural ou suas Organizações, para
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação-SEMED. FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 8®, § 1®, inciso IV, da Lei Federal n® 12.527/2011.

E m p r e s a C N P J / C P F It e m V a lo r

G ru p o  F o r m a l: A S S O C I A Ç Ã O  A G R O E X T R A T I V I S T A  D O S
P E Q U E N O S  P R O D U T O R E S  D E  C A R O L I N A - A A P P C

2 0 .7 2 5 ,6 0
0 1 ,  0 2 , 0 3 , 0 4 ,  0 5 ,  0 7 ,
0 8 . 0 9 , 1 0  e  1 2 .

1 9 . 7 1 8 , 6 0

G ru p o  F o rm a l: A S S O C I A Ç À O  D O S  P E Q U E N O S  P R O D U T O R E S
R U R A IS  B E Z E R R A  D E  M O R A IS - A P P R B M 9 .0 4 5 .0 0 11 8 . 7 1 0 ,0 0

G ru p o  In fo rm a l: F O R N E C E D O R  I N D I V I D U A L 7 .9 2 0 .0 0 6 6 . 4 8 0 ,0 0

T o ta l  M e n s a l 3 7 . 6 9 0 , 6 0

T o t a l  A n u a l 3 7 6 . 9 0 6 ,6 0

Carolina/MA, 13 de fevere iro  de 2023. JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA
SILVA-Secretário Municipal de Educação

1 j

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãÊS
Código identificador: 77fe806e837b3d6536cald22ff6a2436

PORTARIA N®012/2023/GAB/PREF. ,

PORTARIA N®012/2023/GAB/PREF.

"D ispõ e acerca da E xoneração  de S erv id o r e dá outrasi
providências".

O Prefeito Municipal de Carolina -  Estado do Maranhão, o Senhor:
Erivelton Teixeira Neves, no uso das atribuições que lhe são conferidãs
por lei,

j ' )

Considerando o pedido de exoneração de servidor formalizado via
Declaração datada de 14 de fevereiro de 2023, anexa a esta portaria.:

CERTIFICADO DIGITALMENTE